
Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  1 
 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis z 57. řádné schůze RmP, která se konala dne 19.09.2016  

od 10:00 hodin v zasedací místnosti rady města 

 
Přítomni:  
Martin Charvát, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Jaroslav Menšík (odchod 12:55h), 
Dušan Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer, Helena Dvořáčková 
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
  

 

Omluveni: 
Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání  

 
V programu byly navrženy následující změny: 

- doplnění nového bodu „Žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 

2016“ (zařazen jako bod č. 12) 

- doplnění nového bodu „Zahraniční služební cesta“ (zařazen jako bod č. 2) 

- zprávy č. 14, č. 15 a č. 16 byly předřazeny před zprávu č. 10; zpráva č. 41 byla předřazena 

před zprávou č. 8 

- během jednání byly avizovány 2 prezentace 

 

Program jednání byl včetně výše uvedených změn schválen takto:  (pro 9)  

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

2. Zahraniční služební cesta 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

3. Souhlas s rozšířením licence aukčního portálu 

P: Malá Zdeňka , vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  2 
 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka , vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 

P: Turek Jiří , vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

7. Soudní spor - rekonstrukce tř. Míru 

P: Turek Jiří , vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

8. Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2017 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

9. Program XXII. zasedání ZmP dne 26.09.2016 - změny 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

10. Smlouvy o dílo s DPmP a.s. (SUMF, přestupní terminály)  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. Dodatek č. 2 dotační smlouvy s a.s. Rozvojový fond Pardubice 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

12. Žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

13. Žádosti města o dotace (Studánecký les) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

14. Změna ve složení představenstva Dostihového spolku a.s. 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

15. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  3 
 

16. Zadávací řád veřejných zakázek 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

17. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Hušek Jiří, odbor majetku a investic 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Olympijský park Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Břízová Lucie, odbor školství, kultury a sportu 
Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

20. V. změna rozpočtu města na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

21. Vyhodnocení hospodaření za I. pololetí roku 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

22. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

23. Významné investiční akce do roku 2020 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

24. Prominutí poplatků z prodlení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 
Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

25. Nabídky na odkup předávacích stanic EOP 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  4 
 

26. Revokace usnesení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 
Hrdá Bohuslava, odbor majetku a investic 

27. Připomínka Statutárního města Pardubic do společného jednání, dle ustanovení § 50 odst. 3 

Stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů, k návrhu XVIII. změn Územního plánu města 

Pardubic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

28. Návrh revokace usnesení - převody a prodeje pozemků 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

29. Dotace do zdravotnických zařízení  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

30. Výjimky z počtu žáků ve třídách základních škol 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

31. Úpravy kapacit základních škol  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

32. Vyhlášení záměru poskytnutí dotací v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

33. Dotace na provoz ordinace pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Stránecká Markéta, odbor sociálních věcí 
Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

34. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství zřizovaných 

statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

35. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  5 
 

36. Schválení smlouvy - Městské slavnosti Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

37. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

38. Vyhlášení grantu z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

39. Smlouva o spolupráci s MPSV v oblasti sociálního bydlení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Štefanča Branislav, odbor sociálních věcí 

40. Dotace z oblasti sportu a veřejnoprávní smlouvy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

41. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

42. Žádosti o posunutí termínu u úkolů vzšelých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

43. Memorandum o vzájemné spolupráci mezi městem Pardubice a Sdružení Čechů z Volyně a 

jejich přátel, z.s. 

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 
Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

44. Územní plán - audit nákladů, právní stanovisko 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Netolická Věra, útvar interního auditu 

45. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Prodej areálu Tesla Kyjevská (prezentace) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  6 
 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Stav zpracování projektu MAP ORP Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 56. řádné schůze RmP dne 05.09.2016  

a jmenování ověřovatelů z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016 

 

Usnesení z předešlé 56. schůze RmP byla schválena. 

Ověřovateli zápisu z 57. řádné schůze RmP byli jmenováni Helena Dvořáčková  

                      Libor Slezák 

 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
 

Zpravodaj: Vašák Zdeněk, předseda komise 

- stáhl návrh usnesení č. 11 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava:  

- F. Weisbauer vznesl dotaz k návrhu č. 1 a požádal o samostatné hlasování k tomuto návrhu 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3812/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3812/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 68,08 m2 nacházející se v 

budově  bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č.8, nebyt č.802), která je součástí 

pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/18, postavené v areálu  čp. 324 ul. Jana 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  7 
 

Palacha, k.ú. a obec Pardubice, se spol. Alfa ODPADY s.r.o., IČ 275 04 026, DIČ CZ27504026, se 

sídlem generála Svobody 335, 533 51 Pardubice - Rosice, účel nájmu - sklad výrobků pro prevenci 

ekologické újmy a havarijních prostředků, parkování dodávky, shromažďovací místo odpadů, výše 

nájemného 456,25 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá  s  tím,  že nájemce provede na vlastní 

náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.11.2016 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3813/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 116,39 m2 nacházející se v 

budově  bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č.16, nebyt č.1601), která je 

součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/22, postavené v areálu  čp. 324 

ul. Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, se společností Auto Flégr s.r.o., IČ 039 61 303, DIČ 

CZ03961303, se sídlem Jana Palacha 324, 530 02, Pardubice, účel nájmu - sklad, výše nájemného 

913,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s  tím,  že nájemce provede na vlastní náklady 

změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.11.2016 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3814/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na dva prostory sloužící podnikání: 1. - o výměře 28,10 m2 nacházející se 

v budově  bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 16, nebyt č. 1602) a 2. - o 

výměře 25,25 m2 nacházející se v budově  bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 

16, nebyt č. 1603), která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/22 a 

postavené v areálu  čp. 324 ul. Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, s panem XXXXXXXXXXXXX účel 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  8 
 

nájmu - skladové zázemí pro výrobu sprchových koutů, skleněných příček a zábradlí, výše 

nájemného 915,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s  tím, že nájemce provede na vlastní 

náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.11.2016 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3815/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 91 m2 nacházející se v 

budově  č.p. 1585 ul. Na Drážce, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 7115/2 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí,  se státním podnikem Česká 

pošta, s.p. IČ 471 14 983, DIČ CZ47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, účel 

nájmu - provozování poštovních služeb, výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

neurčitá s  tím,  že nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, 

bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.11.2016 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3816/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2255/17 o 

celkové výměře 122,68 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2252, 2253, 2254, 2255, 2256 a 

2257, ve vchodě čp. 2255, ul. Lexova, která je postavená na stavebních parcelách č.parc.st. 4128, 

4129, 4130, 4131, 4132 a 4133, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s panem 

XXXXXXXXXXXXX,  účel nájmu - floristické vazby, dekorační a hrnkové květiny, francouzské, 

belgické a švýcarské čokolády, přívlastková a kabinetní moravská vína a produkty racionální výživy, 

výše nájemného 1.300,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s  tím,  že nájemce provede na 

vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  9 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít kupní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.11.2016 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3817/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění záměru nájmu prostoru sloužícího podnikání  o výměře 153,99 m2, nacházející se v 

přízemí budovy čp. 86, ul. třída Míru, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 782/3, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, poslední účel nájmu - prodej 

pečiva, lahůdek a rychlého občerstvení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic výše uvedený záměr podle bodu I. zveřejnit. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.10.2016 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3818/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr  uzavřít nájemní smlouvu na garážové stání č. 3 o výměře  11,87 m2 v 1. nadzemním podlaží 

obytného objektu čp. 2767  ul. Jana Palacha, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 10409 

k.ú. a obec Pardubice s paní XXXXXXXXXXXXX účel nájmu – garážování osobního automobilu, doba 

nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic výše uvedený záměr podle bodu I. zveřejnit. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.10.2016 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3819/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  10 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 31 m2, nacházející se v přízemí 

budovy bez čp./če., v areálu stadionu čp.  2515 ul. ČSA a čp. 311 ul. v Ráji, která je součástí 

pozemku stavební parcely č.parc.st. 5382, k.ú. a obec Pardubice, uzavřené dne 9.7.2015 se spol. 

Pecunia logicas s.r.o., IČ 020 94 282, DIČ CZ02094282, se sídlem Wolkerova 2071, 530 02 Pardubice, 

dohodou k 31.12.2016. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.12.2016 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3820/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 4.3.2010 ve znění dodatku č.1 uzavřené se spol. Základní škola a 

mateřská škola KLAS s.r.o., IČ 465 77 742, se sídlem Pardubice – Rosice, Školní náměstí 37, 533 51, 

na prostory o celkové výměře 638,96 m2 nacházející se na pozemku stavební parcely č.parc.st. 20, 

jehož součástí je budova čp. 37, označená jako objekt občanské vybavenosti, v obci Pardubice, k.ú. 

Rosice nad Labem, část obce Rosice nad Labem, ul. Školní náměstí, která bude spočívat ve změně 

splatnosti nájemného z měsíční na čtvrtletní platby vždy k 31.1., 30.4., 31.7. a 15.11. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.10.2016 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 5,zdrž. 4) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 101,48 m2, nacházející se v 

přízemí budovy bez č.p./č.e., označené jako objekt č. 8 (vrata č. 18 až 20), v areálu bývalých kasáren 

Hůrka č.p. 1823, která je součástí pozemku stavební parcely č. parc. st. 3515/17, v obci a k.ú. 

Pardubice, uzavřené dne 12.6.2001 ve znění dodatků č. 1 až 3 se  spol. SYNOT TIP, a.s., IČ 263 01 091, 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  11 
 

DIČ CZ699000128, se sídlem Uherské Hradiště – Mařatice, Jaktáře 1475, PSČ 686 01, dohodou 

k  30.9.2016. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.9.2016  

 

 

Návrh usnesení č. 011 byl stažen                

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr  uzavřít smlouvu o výpůjčce na  pozemek stavební parcely č.parc.st. 5506, jehož součástí je 

budova čp. 2872, v k.ú. a obci Pardubice, v areálu Pod Vinicí se spolkem Tělovýchovná jednota Klub 

vodáků-turistů z.s., IČ 005 27 670, se sídlem Tyršovo nábřeží 1357, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, účel výpůjčky – činnost TJ klubu, doba nájmu určitá/neurčitá s tím, že výpůjčitel provede 

na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, pokud bude třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic záměr  uzavřít smlouvu o výpůjčce zveřejnit. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.10.2016 

 

 

Po projednání bodu č. 1 proběhla prezentace ředitele PAP o.p.s.  J. Vysoudila, který členům rady 

prezentoval záměr výstavby 25m bazénu. 

Po diskusi bylo panu Vysoudilovi doporučeno v této věci jednat s M. Čadou, vedoucím ORS a J. 

Hruškou, vedoucí OMI. 

 

 

2 

Zahraniční služební cesta 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu  

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  12 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3821/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje  

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Martina Charváta a náměstka primátora 

Jakuba Rychteckého do Litvy, města Šiauliai v termínu 31.10.2016 - 2.11.2016. 

 

 

Po projednání bodu č. 2 proběhla prezentace k problematice areálu Tesla Kyjevská za přítomnosti 

zástupců České spořitelny a.s. – J. Šnajdra, P. Juráška a J. Zrzaveckého. 

Široká diskuse se týkala především nutnosti konkrétněji definovat podmínku Pardubického kraje na 

vybudování parkovacích míst. V závěru bylo doporučeno do projektového týmu přizvat zástupce 

Pardubického kraje. 

 

3 

Souhlas s rozšířením licence aukčního portálu 

 
Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3822/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjádření souhlasu s rozšířením oprávnění statutárního města Pardubice užívat software PROebiz 

PARK pro akciovou společnost EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. dle přílohy č. 1, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 
 

 

Bez rozpravy 

 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  13 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3823/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-13 "On-

line přenos jednání Zastupitelstva města Pardubic na dobu 2 let" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

- Mediawork group s.r.o., IČ: 28451571 

- POZITIV s.r.o., IČ: 2574089 

- Streamhosting.cz, s.r.o., IČ: 28535367 

- České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875 

- Absolute Vere s.r.o., IČ: 29311063 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-13 "On-line přenos jednání Zastupitelstva města Pardubic na dobu 2 

let" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 
 

 

Zpravodaj: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

 

Rozprava:  

L. Slezák – vznesl dotaz k návrhu na usnesení č. 1 týkající se stanovišť kontejnerů (k tomuto bylo 

uvedeno, že se jedná o 10 vytipovaných míst ve městě). 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3824/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  14 
 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-76 "Stanoviště kontejnerů" dodavateli ILB PROSTAV 

s.r.o., Na Kopci 316, 530 02  Mikulovice, IČ: 28810180, s nabídkovou cenou 385.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3825/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-68 "Rámcová smlouva –výměny výplní otvorů v 

bytových domech“ dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 

02, IČ 25968203, s nabídkovou cenou 95.477,23 Kč bez DPH. 

 

 

6 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3826/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Výběr dodavatele na záruční 

a pozáruční servis a opravy vozidel značky Škoda pro vozový park MmP na 4 roky“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• AUTO DRYML a.s. IČ: 27528464 

• Autocentrum Barth a.s. IČ: 25278924 

• Louda Auto a.s. IČ: 46358714 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  15 
 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Výběr dodavatele na záruční 

a pozáruční servis a opravy vozidel značky Škoda pro vozový park MmP na 4 roky“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

• Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek – vedoucí úseku autoprovozu 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3827/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobních 

automobilů Škoda Fabia III. a Škoda Rapid Spaceback“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• AUTO DRYML a.s. IČ: 27528464 

• Autocentrum BARTH a.s. IČ: 25278924 

• Louda Auto a.s. IČ: 46358714 

• Auto Hybeš s.r.o. IČ: 28818831 

• Auto MERCIA a.s. IČ: 25922076 

• Výzva bude uveřejněna na webových stránkách zadavatele 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č.    128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobních 

automobilů Škoda Fabia III. a Škoda Rapid Spaceback“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora  

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek – vedoucí úseku autoprovozu 

 

 

7 

Soudní spor - rekonstrukce tř. Míru 

 
Zpravodaj: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

- předložil návrh na pokračování spolupráce s advokátní kanceláří AK Jelínek a Partneři s.r.o. 

 

Rozprava 

- týkala se výše odměny za zastupování. 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  16 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3828/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dle čl. 11 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek zadání veřejné zakázky na právní služby 

(zastupování města v právním sporu se společností Syner, s.r.o.) společnosti advokátní kancelář 

Jelínek & Partneři s.r.o., IČ: 28782917, dle smlouvy o poskytování právních služeb, která je přílohou 

tohoto usnesení.  

Cena za poskytování právních služeb je koncipována takto: 

• Město (klient) uhradí základní odměnu podle vyhl. Min. spravedlnosti č. 177/96 Sb., advokátní 

tarif. Z této právním předpisem stanovené odměny za zastupování bude však klient hradit pouze 

90% právním předpisem stanovené částky.  (Aktuálně - orientačně tato částka odměny za tarifní 

úkon dle citované vyhlášky – 90% tarifu – tedy po  slevě  činí 45.108,- Kč  + DPH), 

• a v případě úspěchu v předmětném soudním řízení doplatí klient na účet AK 10% z částky, kterou 

soud pravomocně přizná klientovi jako náhradu nákladů předmětného soudního řízení (soudních 

řízení), respektive soud uloží pravomocně společnosti SYNER s.r.o.  zaplatit na účet klienta jako 

náhradu nákladů soudního řízení.   

• Celková odměna AK  ve všech stupních předmětného soudního řízení nepřekročí v součtu částku 

2.000.000,- Kč bez DPH, a to bez ohledu na počet provedených tarifních úkonů v této soudní věci, a 

to i se zohledněním a připočtení již vyúčtované částky 100.000,- Kč za převzetí věci a podání 

odporu, která se do shora uvedeného maxima započítává. 

• Přímé náklady, jako např. soudní a obdobné poplatky a platby, zákonem či soudem určené jistoty 

a kauce, hradí klient a pokud je uhradí AK, tak je klientovi přefakturuje a prokáže. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytování právních služeb, která je přílohou tohoto usnesení 

T: 30.09.2016 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

 

III. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informaci o průběhu soudního sporu se společností Syner, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Hlasováno o zařazení bodu č. 41 za bod č. 7. (pro 9) 

8 

Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2017 

 
Zpravodaj: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  17 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3829/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

termíny jednání RmP a ZmP na rok 2017 dle přílohy, která je součástí tohoto usnesení. 

 

9 

Program XXII. zasedání ZmP dne 26.09.2016 – změny 

 
Zpravodaj: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

 

Program byl upraven dle požadavků členů rady. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3830/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/3811/2016 ze dne 05.09.2016. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Program XXII. zasedání ZmP dne 26.09.2016 takto: 

01. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

02. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

03. Revokace usnesení - převody a prodeje pozemků 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

04. Prodej pozemku včetně objektu k bydlení č.p. 974 v ul. Wintrova II 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

05. V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

06. Vyhodnocení hospodaření města za I. pololetí roku 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

07. Významné investiční akce do roku 2020 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

08. Změna ve složení představenstva Dostihového spolku a.s. 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  18 
 

09. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

10. Změna stanov a.s.HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

11. Nabídka městu k odkoupení obchodního podílu společnosti HYDROLABE s.r.o.  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

12. Dodatek č. 2 dotační smlouvy s a.s. Rozvojový fond Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

13. Soudní spor - rekonstrukce tř.Míru 

P: Charvát Martin,  primátor města 

14. Dotace do zdravotnických zařízení  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

15. Olympijský park Pardubice 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

16. Dodatek zřizovací listiny Mateřské školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

17. Smlouva o spolupráci s MPSV v oblasti sociálního bydlení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

18. Dotace z oblasti sportu a veřejnoprávní smlouvy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

19. Postup výstavby nového letištního terminálu pardubického letiště  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

20. NEOBSAZENO 

21. Změna ve složení Finančního výboru ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

22. Žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP ke dni 31.08.2016 

P: Charvát Martin, primátor města 

23. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města 

24. Nabídky na odkup předávacích stanic EOP 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

25. Připomínka Statutárního města Pardubic do společného jednání, dle ustanovení § 50 odst. 3 

Stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů, k návrhu XVIII. změn Územního plánu města 

Pardubic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

26. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP  

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Analýza nákladovosti svozu bioodpadu 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Plnění usnesení č. 107/2015 ze dne 29. 1. 2015  



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  19 
 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Stav zpracování projektu MAP ORP Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Územní studie pravý břeh Labe - Polabiny 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Průběh soudního sporu s p.Bartůškem 

P: Charvát Martin, primátor města 

 

 

10 

Smlouvy o dílo s DPmP a.s. (SUMF, přestupní terminály)  

 
Zpravodaj: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- doplnil, že důvodem předložení je povinnost vůči dodavatelům MHD 

- dále byla doplněna aktuální verze přílohy usnesení  (smlouvy) 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3831/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s. (vyhotovení 

dokumentu SUMF města Pardubice), která je přílohou tohoto usnesení. Smlouva je uzavírána v 

souladu s ustanovením článku 11, odst. 4 zadávacího řádu veřejných zakázek (směrnice č. 4/2016), 

tj. na principu in-house.  Podmínkou uzavření této smlouvy je schválení pokrytí příslušné položky v 

rámci V. změny rozpočtu navržené ke schválení dne 26. 9. 2016 s tím, že tato smlouva je přílohou 

příslušného schvalovacího usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu města Pardubice návrh smlouvy o dílo se společností Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. (vyhotovení dokumentu SUMF města Pardubice), která je přílohou tohoto 

usnesení. Podmínkou uzavření této smlouvy je schválení pokrytí příslušné položky v rámci V. 

změny rozpočtu navržené ke schválení dne 26. 9. 2016 s tím, že tato smlouva je z důvodu metodiky 

MD ČR přílohou příslušného schvalovacího usnesení zastupitelstva města.   

T: 26. 9. 2016  

Z: J. Rozinek  (v rámci návrhu V. změny rozpočtu) 

 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  20 
 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3832/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s. (vyhotovení 

studie umístění přestupní terminály na území města Pardubice), která je přílohou tohoto 

usnesení.   

Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením článku 11, odst. 4 zadávacího řádu veřejných 

zakázek (směrnice č. 4/2016), tj. na principu in-house. Podmínkou uzavření této smlouvy je 

schválení pokrytí příslušné položky v rámci V. změny rozpočtu navržené ke schválení dne 26. 9. 

2016 s tím, že tato smlouva je přílohou příslušného schvalovacího usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu města Pardubice návrh smlouvy o dílo se společností Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. (vyhotovení studie umístění přestupní terminály na území města Pardubice), 

která je přílohou tohoto usnesení.  Podmínkou uzavření této smlouvy je schválení pokrytí příslušné 

položky v rámci V. změny rozpočtu navržené ke schválení dne 26. 9. 2016.  

T: 26. 9. 2016  

Z: J. Rozinek  (v rámci návrhu V. změny rozpočtu) 

J. Řehounek (gesčně za návrh předložený ORS)  

 

 

11 

Dodatek č. 2 dotační smlouvy s a.s. Rozvojový fond Pardubice 
 

Zpravodaj: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- uvedl, že zpráva je předložena na základě požadavku RFP a.s. a stručně okomentoval 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3833/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace se společností Rozvojový fond 

Pardubice a.s. Dodatek je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí 

dotace se společností Rozvojový fond Pardubice a.s. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  21 
 

T: 26.9.2016 

Z: Ing. Helena Dvořáčková 

 

 

12 

Žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2016 
 

 Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3834/2016               (pro 9, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2016 v 

rámci programu Podpora sportu a volnočasových aktivit na podporu projektu Mateřské školy 

Pardubice, Na Třísle 70, Pardubice, IČ 60157372 „Po sportu rád – ráda, narovnám si záda. Žádost o 

poskytnutí dotace včetně položkového rozpočtu je přílohou návrhu usnesení č. 1. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 10. 2016 

 

13 

Žádosti města o dotace (Studánecký les) 
 

Zpravodaj: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- upozornil na chybně uvedený údaj v návrhu na usnesení v odstavci č. VIII a č. IX a požádal o    

jeho úpravu (místo „8.5.2 Neproduktivní investice v lesích“, bude uvedeno „4.3.2 Lesnická  

infrastruktura 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3835/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350 tis. z běžných 

výdajů položky "Program LESY" (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové položky " 

Studánecký les – realizace I. etapa – vlastní zdroje " (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. Akce bude realizována pouze v případě přidělení dotace. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350 tis. z běžných 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  22 
 

výdajů položky "Program LESY" (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové položky " 

Studánecký les – realizace I. etapa – vlastní zdroje " (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. Akce bude realizována pouze v případě přidělení dotace. 

T: 26.9.2016 

Z: Renata Hochmanová 

III. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na zvýšení příjmové stránky rozpočtu o očekávaný příjem dotace z Programu rozvoje 

venkova 2014-2020, operace 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích ve výši 1 940,0 tis. a zároveň 

výdajové stránky rozpočtu položka Studánecký les – realizace I. etapa – dotace (kapitálové 

transfery) ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). Akce bude realizována pouze v 

případě přidělení dotace. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

návrh na zvýšení příjmové stránky rozpočtu o očekávaný příjem dotace z Programu rozvoje 

venkova 2014-2020, operace 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích ve výši 1 940,0 tis. a zároveň 

výdajové stránky rozpočtu položka Studánecký les – realizace I. etapa – dotace (kapitálové 

transfery) ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). Akce bude realizována pouze v 

případě přidělení dotace. 

T: 26.9.2016 

Z: Renata Hochmanová 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Studánecký les – rekonstrukce LC k Hájovně– II. etapa" z 

Programu rozvoje venkova 2014-2020, operace 4.3.2 Lesnická infrastruktura, jež může dosáhnout 

výše až 80 % uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 4,7 mil Kč. Minimální 

podíl žadatele dle aktuálního rozpočtu tak činí cca 1 mil Kč. Výše celkových nákladů projektu, 

včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele 

stavby.  

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,000 tis. z běžných 

výdajů položky „Koncepce zeleně (sídelní zeleň a Polabská krajina)“ (správce 1411 – Odbor rozvoje 

a strategie) na kapitálové položky " Studánecký les – realizace II. etapa – vlastní zdroje " (správce 

711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Akce bude realizována pouze v případě přidělení 

dotace. 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,000 tis. z běžných 

výdajů položky „Koncepce zeleně (sídelní zeleň a Polabská krajina)“ (správce 1411 – Odbor rozvoje 

a strategie) na kapitálové položky " Studánecký les – realizace II. etapa – vlastní zdroje " (správce 

711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Akce bude realizována pouze v případě přidělení 

dotace. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  23 
 

T: 26.9.2016 

Z: Renata Hochmanová 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zvýšení příjmové stránky rozpočtu o očekávaný příjem dotace z Programu rozvoje 

venkova 2014-2020, operace 4.3.2 Lesnická infrastruktura ve výši 3 700,0 tis. a zároveň výdajové 

stránky rozpočtu položka Studánecký les – realizace II. etapa – dotace (kapitálové transfery) ve 

stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). Akce bude realizována pouze v případě 

přidělení dotace. 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na zvýšení příjmové stránky rozpočtu o očekávaný příjem dotace z Programu rozvoje 

venkova 2014-2020, operace 4.3.2 Lesnická infrastruktura ve výši 3 700,0 tis. a zároveň výdajové 

stránky rozpočtu položka Studánecký les – realizace II. etapa – dotace (kapitálové transfery) ve 

stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). Akce bude realizována pouze v případě 

přidělení dotace. 

T: 26.9.2016 

Z: Renata Hochmanová 

 

14 

Změna ve složení představenstva Dostihového spolku a.s. 
 

 Zpravodaj: Řehounek Jan, náměstek primátora 

-  stručně okomentoval 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3836/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu ve složení představenstva společnosti Dostihový spolek a.s. IČO: 481 55 110 z řad 

zástupců města Pardubice a to tak, že pana Michaela Skalického nahradí pan Martin Korba,tím, že 

schválením tohoto usnesení končí platnost usnesení ZM/1217/2013 ze dne 12. 3. 2013.    

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3837/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit návrh  na změnu ve složení představenstva společnosti Dostihový spolek a.s. IČO: 481 55 

110 z řad zástupců města Pardubice a to tak, že pana Michaela Skalického nahradí pan Martin 

Korba, nar. dne 29. 1. 1967 Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  24 
 

Z: Jan Řehounek 

T: 26.9.2016 

 

15 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

 
 Zpravodaj: Řehounek Jan, náměstek primátora 

- Informoval o tom, že všech pět řídících orgánů (příslušná ministerstva) akceptovalo naši 

strategii ITI, na ZmP bude předložena ke schválení finální verze strategie 

 

Rozprava: 

-  objasněna zkratka ISKP 14+ 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3838/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nepřít.1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Strategie Integrovaného územní investice Hradecko-pardubické aglomerace (strategie je 

přílohou tohoto usnesení).  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení Strategii Integrované územní investice 

Hradecko-pardubické aglomerace.  

T: 26.9.2016 

Z: Jan Řehounek 

 

16 

Zadávací řád veřejných zakázek 

 
Zpravodaj: Řehounek Jan, náměstek primátora 

- v souvislosti s novelou zákona o zadávání veřejných zakázek je předloženo ke schválení nové 

znění zadávacího řádu; hodnotící komise budou zachovány 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3839/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

směrnici „Zadávací řád veřejných zakázek“ s účinností od 1. 10. 2016, která stanovuje závazná 

pravidla pro postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako 

zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  25 
 

 

 

17 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 
Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3840/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 

zadávacím řízení "Stavební úpravy bytových domů v ul. Sedláčkova č. p. 446 a 447, Pardubice".  

Přílohu zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3841/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 

veřejné zakázky "Stavební úpravy bytových domů v ul. Sedláčkova č. p. 446 a 447, Pardubice" 

hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s 

nabídkami, v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jan Řehounek   (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Rozinek (Ing. Aleš Vavřička) 

František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 

Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3842/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  26 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zastupování Statutárního 

města Pardubice jako centrálního zadavatele při nákupu elektrické energie a zemního plynu na 

Českomoravské komoditní burze Kladno pro rok 2017 - 2018" níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky:   

• FIN-servis, a.s., Kladno, IČ: 26439573, 

• MM TRADER CZ, a.s., Kladno, IČ: 26419521, 

• PROSPEKSA, a.s., Praha, IČ: 26421542. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastupování Statutárního města Pardubice jako centrálního zadavatele při nákupu 

elektrické energie a zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno pro rok 2017 - 

2018" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Jan Řehounek – náměstek primátora    

• Ing. Miroslav Čada – vedoucí ORS 

• Ing. Jan Chvojka – ORS  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3843/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném zadávacím 

řízení "JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna".  

Přílohu zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3844/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 

veřejné zakázky "JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna" hodnotící komisi včetně náhradníků, 

která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  27 
 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jan Řehounek   (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jan Linhart (Ing. Jiří Lejhanec) 

Josef Jirout (Zuzana Vašková) 

Ladislav Kotek (Michal Vaško) 

Mgr. Jiří Turek (Ing. Petra Harišová) 

 

 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 

 
 

Zpravodaj: Řehounek Jan, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3845/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „RPS Polabiny, ul. Družby“ 

zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek 

hodnotící komisí, je nabídka uchazeče Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Vysoké Mýto,  

IČ: 25953818, s nabídkovou cenou ve výši 8.878.129,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil 

uchazeč MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice, IČ: 27523934, s nabídkovou cenou ve výši 

8.960.502,07  Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč M - SILNICE a.s., Pardubice, IČ: 

42196868, s nabídkovou cenou ve výši 9.271.908,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3846/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „REGENERACE PANELOVÉHO 

SÍDLIŠTĚ DUBINA LOKALITA 5A (5A-K1, 5A-03, 5A-04)“ zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle 

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější 

nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče HABAU 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  28 
 

CZ s.r.o., České Budějovice, IČ: 26068338, s nabídkovou cenou ve výši 8.759.738,96  Kč bez DPH, 

druhý v pořadí se umístil uchazeč Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Vysoké Mýto, IČ: 25953818, s 

nabídkovou cenou ve výši 9.388.976,--  Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč STRABAG a.s., 

Praha, IČ: 60838744, s nabídkovou cenou ve výši 9.896.258,--  Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3847/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Chytrý web". 

 

19 

Olympijský park Pardubice 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

- okomentoval způsoby financování, příjem, výdej (medaile, diplomy, prezentace 52 subjektů, 

regionální kulturu, navýšení ochranky), zajištění výnosů z hracích karet 

- avizoval, že na ZmP požádá o předřazení bodu k OPP  před V. změnou rozpočtu 

- F. Weisbauer doporučuje:  

1) aby do přípravy příštího OP byly zapojeny lidové školy umění, případně další organizace 

v oblasti kultury, tak aby mohly mít své stanoviště 

               2) aby se více myslelo i na seniory. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3848/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou závěrečnou zprávu o realizaci projektu Olympijský park Pardubice 2016. Závěrečná 

zpráva je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 100 tis. Kč na 

financování projektu Olympijský park Pardubice 2016. 

III. Rada města Pardubic 

Vyslovuje 

poděkování celému realizačnímu týmu projektu, včetně dobrovolníků, sportovních klubů, 

kulturních institucí a partnerů za úspěšnou realizaci projektu Olympijský park Pardubice 2016. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  29 
 

 

 

20 

V. změna rozpočtu města na rok 2016 

 
Zpravodaj: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

- okomentoval předložené návrhy na usnesení včetně dodatečného návrhu č. 58 

 

Rozprava: 

- objasněn dotaz týkající se návrhu č. 18 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3849/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Průzkumné a projektové práce" na běžné výdaje položky "Koncepce rozvoje sportovního 

areálu MAS Dukla" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3850/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Výpočetní technika (vč. provozních výdajů)" na běžné výdaje položky "Správa MO" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3851/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 842,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Opravy cyklostezek" na běžné výdaje položky "Správa a údržba komunikací" (správce 

1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  30 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Odstraňování bariér na komunikacích" na běžné výdaje položky "Správa a údržba 

komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na běžné výdaje položky "Správa a údržba 

komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na běžné výdaje položky "Správa a údržba 

komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Informační systém" na běžné výdaje položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 

- Odbor dopravy) ve stejné výši 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na běžné výdaje položky "Správa a údržba komunikací" 

(správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3852/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. v rámci položky 

"Revitalizace Pospíšilova nám. - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky 31. 

"Předpokládaná dotace - Revitalizace Pospíšilova nám." na položku 23. "Předpokládaná dotace - 

Revitalizace Pospíšilova nám." ve stejné výši.  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. z položky 31. 

"Předpokládaný transfer z MO I - Revitalizace Pospíšilova nám." na položku 23. "Předpokládaný 

transfer z MO I - Revitalizace Pospíšilova nám." ve stejné výši.  



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  31 
 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. v rámci položky 

"Revitalizace Pospíšilova nám. - transfer z MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje ve stejné výši.  

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. v rámci položky 

"Revitalizace Pospíšilova nám. - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3853/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "BD Chemiků 124-129 - výměna výplní otvorů a sanace obvodového pláště - PD" na 

kapitálové výdaje položky "BD Staňkova 2244-2245 - oprava 1 PP a odstranění vlhkosti - PD" 

(správce 711 - odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3854/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. v rámci položky "BD 

Sedláčkova 446 a 447 - výměna výplní otvorů a sanace obvodového pláště - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3855/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. v rámci položky 

"Multimodální uzel veřejné dopravy - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic)  kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3856/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  32 
 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. v rámci položky 

"Cyklistická stezka Pražská - Branecká - PD a výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3857/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,5 tis. z běžných výdajů 

položky "Městské slavnosti - JARO" na běžné výdaje položky "Městské slavnosti - PODZIM" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3858/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "MŠ Na Třísle - rekonstrukce kuchyně - PD" na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosice - 

rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "MŠ Družstevní - rekonstrukce kuchyně - PD" na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosice - 

rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3859/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Revitalizace Tyršových sadů - ostatní náklady" na kapitálové výdaje položky "Dostavba 

výjezdové základny - signalizační zařízení na výjezd ZS" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  33 
 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3860/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Aquacentrum - oprava vstupního objektu letní pláže - PD + realizace" na kapitálové 

výdaje položky "Aquacentrum - zavlažovací systém pro letní pláž II. etapa" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3861/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 400,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 

výdaje položky "BD K Rozvodně 97 - sanace a zateplení střechy, úprava PD a realizace" (správce 711 

- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3862/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 

výdaje položky "Labská hotelová škola U Josefa 118 - oprava střešního pláště" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3863/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,9 tis. v rámci položky 

"Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  34 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,7 tis. v rámci položky 

"Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3864/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Program Lesy" na běžné výdaje položky "Příprava a administrace projektů" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Koncepce Brownfield" na běžné výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Koncepce školství" na běžné výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Koncepce zeleně (sídelní zeleň a Polabská krajina)" na běžné výdaje položky "Analytické a 

metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů 

položky "ITI - Příprava a zpracování dokumentů ITI" na běžné výdaje položky "Architektonická 

soutěž MAS" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3865/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 985,0 tis. z položky 

31. "Předpokládaný transfer z MO III - RPS Dubina - lokalita 5A" na položku 12. "Transfer z MO III - 

RPS Dubina - lokalita 5A" ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  35 
 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. položka 31. "Předpokládaný transfer 

z MO III - RPS Dubina - lokalita 5 A" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "RPS Dubina - lokalita 5A - vlastní zdroje - transfer z MO III." (správce 711 - Odbor majetku 

a investic) ve stejné výši.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 985,0 tis. z položky 

31. "Předpokládaný transfer z MO III - RPS Dubina - lokalita 5A" na položku 12. "Transfer z MO III - 

RPS Dubina - lokalita 5A" ve stejné výši. 

II. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. položka 31. "Předpokládaný 

transfer z MO III - RPS Dubina - lokalita 5 A" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "RPS Dubina - lokalita 5A - vlastní zdroje - transfer z MO III." (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3866/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Výkupy pozemků - MŠ Lány na Důlku" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Výkupy pozemků - MŠ Lány na Důlku" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3867/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  36 
 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Oprava ochozu objektu J. Zajíce 983" na kapitálové výdaje položky "NP - J. Zajíce 

983 - stavební úpravy prostor MO III" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Oprava ochozu objektu J. Zajíce 983" na kapitálové výdaje položky "NP - J. Zajíce 

983 - stavební úpravy prostor MO III" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3868/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z běžných 

výdajů položky "SA - Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" na kapitálové výdaje položky "SA - 

Ohrazenice - rekonstrukce osvětlení UMT - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z běžných 

výdajů položky "SA - Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" na kapitálové výdaje položky "SA - 

Ohrazenice - rekonstrukce osvětlení UMT - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/3869/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 715,2 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce tribuny D" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  37 
 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 215,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" na kapitálové výdaje 

položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce tribuny D" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 194,1 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce elektroinstalace věže rozhodčích" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 715,2 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce tribuny D" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 215,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" na kapitálové výdaje 

položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce tribuny D" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 194,1 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce elektroinstalace věže rozhodčích" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/3870/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Vodovod Hostovice" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Vodovod Hostovice" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  38 
 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/3871/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "MŠ Černá za Bory - obnovitelné zdroje energií" na běžné výdaje položky "MŠ 

Černá za Bory - obnovitelné zdroje energií" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "MŠ Černá za Bory - obnovitelné zdroje energií" na běžné výdaje položky "MŠ 

Černá za Bory - obnovitelné zdroje energií" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/3872/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Sběr BRKO od občanů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Sběr BRKO od občanů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši.Z: Renata 

Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/3873/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  39 
 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. položka 41. "ÚP - státní příspěvek na 

výkon pěstounské péče" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení financování rozpočtu položka 811. Krátkodobé financování ve výši Kč 3050,1 tis. a 

zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. položka 41. "ÚP - státní příspěvek na 

výkon pěstounské péče" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

II. Návrh na snížení financování rozpočtu položka 811. Krátkodobé financování ve výši Kč 3050,1 tis. 

a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Státní příspěvek na 

výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/3874/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 55,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory v sociální oblasti" na běžné výdaje položky "Ubytovna 

Češkova - provoz a údržba" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 55,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory v sociální oblasti" na běžné výdaje položky "Ubytovna 

Češkova - provoz a údržba" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/3875/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  40 
 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 158,2 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí) 

na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - Mobilní kamerová sestava" (správce 

214 - Městská policie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 158,2 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí) 

na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - Mobilní kamerová sestava" (správce 

214 - Městská policie) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/3876/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. položka 23. "Přijaté nekapitálové 

příspěvky a náhrady" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP 

včetně DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. položka 211. "MP - příjmy z 

poskytování služeb - dopravní výchova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP včetně DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. položka 222. "MP - příjmy z 

veřejnoprávních smluv mezi obcemi" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP včetně DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 733,0 tis. položka 412. "Převody mezi rozpočty 

obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MP včetně DDH" ve výši Kč 133,0 tis., kapitálové výdaje položky "Strojní investice" ve výši 

Kč 100,0 tis., běžné výdaje položky "Prevence kriminality" ve výši Kč 50,0 tis. a běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MP včetně OON a DDH" ve výši Kč 450,0 tis. (správce 214 - Městská 

policie) ve stejné výši.  



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  41 
 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. položka 211. "MP - příjmy z 

poskytování služeb - dopravní výchova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP včetně DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

II. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. položka 222. "MP - příjmy z 

veřejnoprávních smluv mezi obcemi" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP včetně DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

III. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. položka 222. "MP - příjmy z 

veřejnoprávních smluv mezi obcemi" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP včetně DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

IV. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 733,0 tis. položka 412. "Převody mezi 

rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP včetně DDH" ve výši Kč 133,0 tis., kapitálové výdaje položky "Strojní investice" 

ve výši Kč 100,0 tis., běžné výdaje položky "Prevence kriminality" ve výši Kč 50,0 tis. a běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MP včetně OON a DDH" ve výši Kč 450,0 tis. (správce 214 - Městská 

policie) ve stejné výši.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/3877/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Partnerská města v Evropě" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Partnerská města v Evropě" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/3878/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  42 
 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Partnerská města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky 

"KC Pardubice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Partnerská města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky 

"KC Pardubice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/3879/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

běžné výdaje položky "ZŠ Prodloužená - oprava zpevněné plochy okolo školy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

běžné výdaje položky "ZŠ Prodloužená - oprava zpevněné plochy okolo školy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/3880/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  43 
 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce ulice Kotkova u ZŠ Spořilov" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce ulice Kotkova u ZŠ Spořilov" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/3881/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

mostu Mnětice - chodník pro pěší - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

mostu Mnětice - chodník pro pěší - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/3882/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ 

Mladých - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na 

provoz (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu.   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ 

Doubek (Svítkov a Lány na Důlku - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "MŠ Duha 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  44 
 

(Popkovice a Staré Čívice - příspěvek na provoz (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ 

Mladých - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na 

provoz (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

II. Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ 

Doubek (Svítkov a Lány na Důlku - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "MŠ Duha 

(Popkovice a Staré Čívice - příspěvek na provoz (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/3883/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice - všechna školská zařízení" na kapitálové transfery položky "MŠ 

- Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na investice" ve výši Kč 50,0 tis. a na běžné transfery 

položky "MŠ - Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 15,0 tis. (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice - všechna školská zařízení" na kapitálové transfery položky "MŠ 

- Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na investice" ve výši Kč 50,0 tis. a na běžné transfery 

položky "MŠ - Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 15,0 tis. (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/3884/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  45 
 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 74,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice - provoz" na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek 

na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 74,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice - provoz" na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek 

na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/3885/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program podpory sportu - Fotbalová akademie" na běžné transfery položky 

"Program podpory sportu - Fotbalová akademie" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program podpory sportu - Fotbalová akademie" na běžné transfery položky 

"Program podpory sportu - Fotbalová akademie" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/3886/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

transferů položky "Ratolest - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "Lentilka - Dětské 

rehabilitační centrum - příspěvek na provoz" ve výši Kč 100,0 tis. a na běžné výdaje položky 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  46 
 

"Záležitosti předškolní a školní výchovy" ve výši Kč 50,0 tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

transferů položky "Ratolest - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "Lentilka - Dětské 

rehabilitační centrum - příspěvek na provoz" ve výši Kč 100,0 tis. a na běžné výdaje položky 

"Záležitosti předškolní a školní výchovy" ve výši Kč 50,0 tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová  

T: 26.9.2016  

 

 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/3887/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

transferů položky "Logopedická péče v MŠ" na běžné výdaje položky "Logopedická péče v MŠ - 

konference" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

transferů položky "Logopedická péče v MŠ" na běžné výdaje položky "Logopedická péče v MŠ - 

konference" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/3888/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ - Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky 

"MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  47 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ - Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky 

"MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/3889/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 637,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti - Podzim" na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek 

na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 637,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti - Podzim" na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek 

na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/3890/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 405,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - Olympijský park Pardubice" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na 

provoz" ve výši Kč 82,0 tis., a na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek na provoz" ve 

výši Kč 200,0 tis. a na běžné transfery položky "KF Pardubice - příspěvek na provoz" ve výši Kč 123,0 

tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 405,0 tis. z běžných 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  48 
 

výdajů položky "PPS - Olympijský park Pardubice" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na 

provoz" ve výši Kč 82,0 tis., a na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek na provoz" ve 

výši Kč 200,0 tis. a na běžné transfery položky "KF Pardubice - příspěvek na provoz" ve výši Kč 123,0 

tis. (správce 1734 - Odbor školství,  

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/3891/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 94,5,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - Olympijský park Pardubice" (správce1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 94,5,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - Olympijský park Pardubice" (správce1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/3892/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 459,2 tis. o příjem příspěvku od Českého 

olympijského výboru a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"PPS - Olympijský park Pardubice 2016 - příspěvek ČOV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 459,2 tis. o příjem příspěvku od Českého 

olympijského výboru a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"PPS - Olympijský park Pardubice 2016 - příspěvek ČOV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  49 
 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/3893/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,3 tis. položka 21. "OŠKS - příjmy z reklamy - 

Olympijský park Pardubice 2016" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "PPS - Olympijský park Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 222,0 tis. položka 21. "OŠKS - příjmy z tržeb - 

Olympijský park Pardubice 2016" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "PPS - Olympijský park Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "PPS - Olympijský park Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z 

rozpočtu Pardubického kraje na projekt Olympijský park Pardubice a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu na běžné výdaje položky "PPS - Olympijský park Pardubice 2016 - dotace 

Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,3 tis. položka 21. "OŠKS - příjmy z 

reklamy - Olympijský park Pardubice 2016" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "PPS - Olympijský park Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.II. II. Návrh na snížení 

příjmové části rozpočtu ve výši Kč 222,0 tis. položka 21. "OŠKS - příjmy z tržeb - Olympijský park 

Pardubice 2016" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "PPS - 

Olympijský park Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  50 
 

položky "PPS - Olympijský park Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z 

rozpočtu Pardubického kraje na projekt Olympijský park Pardubice a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu na běžné výdaje položky "PPS - Olympijský park Pardubice 2016 - dotace 

Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/3894/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ - Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ - Gebauerova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ - Duha (Popkovice a St. Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ - Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ - Gebauerova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  51 
 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ - Duha (Popkovice a St. Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/3895/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 81,9 tis. běžné příjmy položky 21. "OŠKS - 

příjmy z reklamy - Městské slavnosti - Podzim"  a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Městské slavnosti - Podzim" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 81,9 tis. běžné příjmy položky 21. "OŠKS - 

příjmy z reklamy - Městské slavnosti - Podzim"  a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Městské slavnosti - Podzim" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/3896/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. o příjem odvodu z fondu investic ZŠ 

Benešovo nám. a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ 

Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. o příjem odvodu z fondu investic 

Komorní filharmonie Pardubice a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Komorní filharmonie Pardubice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  52 
 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. o příjem odvodu z fondu investic ZŠ 

Benešovo nám. a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ 

Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. o příjem odvodu z fondu investic 

Komorní filharmonie Pardubice a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Komorní filharmonie Pardubice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/3897/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z 

rozpočtu Pk pro KC Pardubice a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "KC Pardubice - dotace Pk - propagace turistické oblasti Pardubicko" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z 

rozpočtu Pk pro KC Pardubice a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "KC Pardubice - dotace Pk - propagace turistické oblasti Pardubicko" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/3898/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 487,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Spojka mezi ul. Sladkovského a Na Hrádku - realizace" na kapitálové 

výdaje položky "Multimodální uzel veřejné dopravy - terminál B - výkupy pozemků" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  53 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 487,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Spojka mezi ul. Sladkovského a Na Hrádku - realizace" na kapitálové 

výdaje položky "Multimodální uzel veřejné dopravy - terminál B - výkupy pozemků" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/3899/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 145,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Spojka mezi ul. Sladkovského a Na Hrádku - realizace" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ Gorkého - oprava podhledu v suterénu školy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ Gorkého - oprava podhledu v suterénu školy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 

ve stejné výši.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 145,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Spojka mezi ul. Sladkovského a Na Hrádku - realizace" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ Gorkého - oprava podhledu v suterénu školy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši.  

II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ Gorkého - oprava podhledu v suterénu školy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 

ve stejné výši.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/3900/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  54 
 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ITI - Příprava a zpracování projektů ITI" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) 

na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP - Projektové týmy DPP" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Koncepce zeleně" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP - Projektové týmy DPP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ITI - Příprava a zpracování projektů ITI" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) 

na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP - Projektové týmy DPP" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Koncepce zeleně" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP - Projektové týmy DPP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

Z: R. Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/3901/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

transferů položky "Dotace HK - Strategie integrované územní investice - aktualizace" na běžné 

transfery položky "ITI - Hradecko-pardubická metropolitní oblast - příspěvek HK" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

transferů položky "Dotace HK - Strategie integrované územní investice - aktualizace" na běžné 

transfery položky "ITI - Hradecko-pardubická metropolitní oblast - příspěvek HK" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  55 
 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/3902/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO I - Střed stanovuje na 1,587312. Tato změna je platná od rozpočtu 

statutárního města Pardubic na rok 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO II - Polabiny stanovuje na 1,258552. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO III - Studánka stanovuje na 0,758068. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO IV - Pardubičky stanovuje na 0,428744. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO V - Dukla stanovuje na 0,990799. Tato změna je platná od rozpočtu 

statutárního města Pardubic na rok 2017. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO VI - Svítkov stanovuje na 0,175113. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO VII - Rosice stanovuje na 0,450209. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO I - Střed stanovuje na 1,587312. Tato změna je platná od rozpočtu 

statutárního města Pardubic na rok 2017. 

II. Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  56 
 

obvody.  Koeficient se pro MO II - Polabiny stanovuje na 1,258552. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

III. Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO III - Studánka stanovuje na 0,758068. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

IV. Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO IV - Pardubičky stanovuje na 0,428744. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

V. Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO V - Dukla stanovuje na 0,990799. Tato změna je platná od rozpočtu 

statutárního města Pardubic na rok 2017. 

VI. Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO VI - Svítkov stanovuje na 0,175113. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

VII. Návrh na změnu koeficientu pro výpočet transferu na náklady na životní prostředí pro městské 

obvody.  Koeficient se pro MO VII - Rosice stanovuje na 0,450209. Tato změna je platná od 

rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/3903/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Průzkumné a projektové práce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na 

běžné výdaje položky "Pohoštění" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Průzkumné a projektové práce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na 

běžné výdaje položky "Pohoštění" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

Z: R. Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. R/3904/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  57 
 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných 

transferů na kapitálové transfery. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných 

transferů na kapitálové transfery. 

Z: R. Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. R/3905/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- Plán udržitelnosti městské mobility" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Plán udržitelnosti městské mobility - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Plán udržitelnosti městské mobility - vlastní zdroje" na běžné výdaje položky 

"Přestupní terminály" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Koncepce zeleně (sídelní zeleň a Polabská krajina)" na běžné výdaje položky 

"Přestupní terminály" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s vazbou na pokrytí položky Plán udržitelné městské mobility - SOD s DPmP a.s. (kapitola ORS) 

uzavření smlouvy o dílo, která je součásti tohoto usnesení.  

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. položka 23. "Předpokládaná 

dotace - Plán udržitelnosti městské mobility" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Plán udržitelnosti městské mobility - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje 

a strategie) ve stejné výši. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  58 
 

II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Plán udržitelnosti městské mobility - vlastní zdroje" na běžné výdaje položky 

"Přestupní terminály" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Koncepce zeleně (sídelní zeleň a Polabská krajina)" na běžné výdaje položky 

"Přestupní terminály" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

IV. s vazbou na pokrytí položky Plán udržitelné městské mobility - SOD s DPmP a.s. (kapitola ORS) 

uzavření smlouvy o dílo, která je součásti tohoto usnesení.  

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.9.2016 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. R/3906/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na běžné výdaje položky "Náklady soudních řízení" (správce 598 – Ekonomický 

odbor) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na běžné výdaje položky "Náklady soudních řízení" (správce 598 – Ekonomický 

odbor) ve stejné výši. 

 

21 

Vyhodnocení hospodaření za I. pololetí roku 2016 

 
Zpravodaj: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3907/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  59 
 

Vyhodnocení hospodaření statutárního města Pardubic vč. městských obvodů za I. pololetí roku 

2016. 

 

22 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 
Zpravodaj: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3908/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

usnesení č. 'R/3764/2016' původní text ve výši Kč 3,57 tis. z rezervy nám. Řehounka na text ve výši 

Kč 3,5 tis. z rezervy nám. Řehounka. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3909/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 10. 8. 2016 poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Klub vodáků-

turistů z.s., IČ 00527670, Tyršovo nábřeží 1357, Pardubice, na uspořádání Východočeského 

vodáckého maratonu, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní nám. Dvořáčkové. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3910/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 16. 8. 2016 poskytnutí dotace Sport Club Plavecký areál Pardubice, 

z.s., IČ 15049949, Jiráskova 2664, Pardubice, na nákup podvodního reproduktoru, ve výši Kč 10,0 

tis. z rezervy pana nám. Rozinka. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3911/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  60 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 16. 8. 2016 poskytnutí dotace Máša agency s.r.o., IČ 25288881, 

Palackého třída 2410, Pardubice, na uspořádání odborné dopravní konference, výši Kč 10,0 tis., z 

rezervy Rady. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

23 

Významné investiční akce do roku 2020 

 
Zpravodaj: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

- k seznamu předpokládaných investičních akcí mj. uvedl, že se jedná o pracovní materiál, 

který je možné aktualizovat 

- upozornil na odstavec důvodové zprávy, kde je uvedeno, že plánované použití cizích zdrojů je 

pouze na aktivity související s přestavbou letního stadionu a jeho okolí. 

- přizván M. Čada, vedoucí ORS – v řádku č. 4 seznamu akcí týkající se Inteligentního 

dopravního systému opravil uvedené částky a okomentoval cíle tohoto projektu. 

  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3912/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

B e r e   n a   v ě d o m í 

Seznam významných projektů statutárního města Pardubic ve výhledu do roku 2020. Materiál byl 

zpracován na základě přijatého usnesení č. 873 Z/2016. 

Zastupitelstvo města Pardubic 

U k l á d á 

zpracovat přehled významných očekávaných investičních akcí do konce volebního období a 

stanovit jejich priority a doložit je očekávanými příjmy. 

Z: primátor města 

T: 30.06.2016 

 

24 

Prominutí poplatků z prodlení 

 
Zpravodaj: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3913/2016               (pro 6, proti 0, nepřít. 2) 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  61 
 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 

službách s užíváním bytu spojených paní XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, ve 

výši 23.578,- Kč. 

 

 

 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na prominutí poplatků z prodlení 

náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s užíváním bytu spojených paní 

XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice, ve výši 23.578,- Kč. 

Z: Ing. Jana Koblížková 

T: ZmP 20.10.2016 

 

 

 

25 

Nabídky na odkup předávacích stanic EOP 

  
Zpravodaj: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

- upozornila, že předložené návrhy nejsou doporučeny ke schválení 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na koupi budovy předávací stanice č.p. 1032 označené jako objekt občanské 

vybavenosti  postavené na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st.8120  v k.ú. a obci 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, od společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. IČ 28800621, se 

sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13, za kupní cenu dle znaleckého posudku  ve výši 

1.072.340,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic  předložit  Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh dle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová T: 31.10.2016  

 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  62 
 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na koupi budovy předávací stanice č.p. 1957 označené jako stavbu technického 

vybavení  postavené na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 7320 v k.ú. a obci 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, od společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. IČ 28800621, se 

sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13, za kupní cenu dle znaleckého posudku  ve výši 

2.290.570,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic  předložit  Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh dle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová T: 31.10.2016  

 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na koupi budovy předávací stanice č.p. 2684 označené jako jiná stavba  postavené na pozemku 

označeném jako stavební parcela č.parc.st. 9427 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

od společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. IČ 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, 

PSČ 532 13, za kupní cenu dle znaleckého posudku  ve výši  1.459.650,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic  předložit  Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh dle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová T: 31.10.2016  

 

 

 

26 

Revokace usnesení 

 
Zpravodaj: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3914/2016               (pro 6, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  63 
 

přijaté usnesení č. 'R/2909/2016', bod I., podbod 2.  ze dne 18.4.2016 týkající se uzavření smlouvy 

o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku ve znění: „  2. uzavření smlouvy o 

odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku nájemcem ve standardním znění. Výše 

technického zhodnocení bude stanovena oddělením investic a technické správy odboru majetku a 

investic na základě daňových dokladů dodaných nájemcem “, a to bez náhrady. Ostatní text 

usnesení č. R/2909/2016 zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic udělit souhlas vlastníka s provedením stavebních úprav. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.9.2016 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3915/2016               (pro 6, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

přijaté usnesení č. RM/1374/2015, bod II. ze dne 7.9.2015 týkající se vyčlenění finančních 

prostředků získaných prodejem nemovitosti v ul. Wintrova II č.p. 974 ve znění:  „ II. Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit OE vyčlenit finanční prostředky získané prodejem rodinného 

domu a garáže včetně souvisejícího stavebního pozemku formou veřejné dobrovolné dražby na 

opravy, údržbu a rekonstrukce bytových domů spravovaných OMI ( kap. 711 )“, a to bez náhrady. 

 

 

27 

Připomínka Statutárního města Pardubic do společného jednání, dle ustanovení § 

50 odst. 3 Stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů, k návrhu XVIII. změn 

Územního plánu města Pardubic 

 
Zpravodaj: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

- vznesla připomínku ke změně územního plánu 

- L. Slezák  - dotaz na silnici 2. třídy, zpráva bude předložena do ZmP s přílohou 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3916/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

souhlasit Zastupitelstvu města Pardubice se zněním připomínky Statutárního města Pardubic do 

společného jednání, dle ustanovení § 50 odst. 3 Stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů, k 

návrhu XVIII. Změn Územního plánu města Pardubic, která zní: 

Statutární město Pardubice požaduje v XVIII. Změnách Územního plánu města Pardubice zachovat 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  64 
 

funkční členění ploch dle územní studie schválené usnesení Z/921/2016 "  

Zastupitelstvo města Pardubic Bere na vědomí návrh pořizovatele ÚPD na vložení Územní studie 

Přednádraží a Územní studie Letní stadion do evidence územně plánovací činnosti (§30 odst.(4) SZ" 

v plném rozsahu v místě vypuštěné trasy silnice II. třídy. 

 

 

28 

Návrh revokace usnesení - převody a prodeje pozemků 

 

Zpravodaj: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3917/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu v usnesení č. Z/949/2016 bod 1. týkajícího se odkoupení p.p.č. 

233/11 o výměře 80 m2 k.ú. Černá za Bory z vlastnictví společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 

27295567, z původního textu "za cenu ve výši 500,- Kč/m2, tj. 40.000,- Kč" na text "za cenu ve výši 

500,- Kč/m2+DPH, tj. 40.000,- Kč+DPH". Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh změny stávajícího textu v usnesení č. Z/949/2016 

bod 1. 

Z: Miroslav Macela 

T: 26.9.2016 

 

29 

Dotace do zdravotnických zařízení  

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložené návrhy na usnesení  

 
Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3918/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  65 
 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu  ve výši 3 900,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na investiční 

transfery položky "Dotace Pardubickému kraji - Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - nákup 

přístrojového vybavení" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 

výdajové části rozpočtu  ve výši 3 900,0 tis. Kč z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) na investiční transfery položky "Dotace Pardubickému kraji - 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - nákup přístrojového vybavení" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký  

T: 26.9.2016  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace ve výši 3 900,0 tis. Kč subjektu Pardubický kraj, sídlo: Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, na realizaci projektu "Pořízení přístrojového 

vybavení Nemocnice Pardubického kraje, a.s.". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis".  

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí dotace ve výši 3 900,0 tis. 

Kč subjektu Pardubický kraj, sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, na 

realizaci projektu "Pořízení přístrojového vybavení Nemocnice Pardubického kraje, a.s.". Dotace 

nebude poskytnuta v režimu "de minimis".  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký   

T: 26.9.2016 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 3 900,0 tis. Kč se subjektem 

Pardubický kraj, sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, která je přílohou 

tohoto usnesení.  

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace ve výši 3 900,0 tis. Kč se subjektem Pardubický kraj, sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, IČ: 70892822, která je přílohou tohoto usnesení.   

Z: Mgr. Jakub Rychtecký  

T: 26.9.2016  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3919/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  66 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 950,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na investiční 

transfery položky "Dotace LDN Rybitví - Nákup sanitního vozidla kategorie "A2"" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 

výdajové části rozpočtu ve výši 950,0 tis. Kč z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) na investiční transfery položky "Dotace LDN Rybitví - Nákup 

sanitního vozidla kategorie "A2"" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký  

T: 26.9.2016  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace ve výši 950,0 tis. Kč subjektu Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, 

sídlo: Činžovních domů 139 - 140, 533 54 Rybitví, IČ: 00190560 na realizaci projektu "Nákup 

sanitního vozidla kategorie "A2" pro LDN Rybitví". Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí dotace ve výši 950,0 tis. 

Kč subjektu Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, sídlo: Činžovních domů 139 - 140, 533 54 

Rybitví, IČ: 00190560 na realizaci projektu "Nákup sanitního vozidla kategorie "A2" pro LDN 

Rybitví". Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis".  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký   

T: 26.9.2016  

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 950,0 tis. Kč se subjektem 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, sídlo: Činžovních domů 139 -140, 533 54 Rybitví, IČ: 

00190560, která je přílohou tohoto usnesení.  

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace ve výši 950,0 tis. Kč se subjektem Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, sídlo: Činžovních 

domů 139 - 140, 533 54 Rybitví, IČ: 00190560, která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký   

T: 26.9.2016  



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  67 
 

 

30 

Výjimky z počtu žáků ve třídách základních škol 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3920/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VI. B Základní školy Pardubice, Benešovo 

náměstí 590, na 31, a to od 20. 9. 2016. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3921/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejnižšího počtu žáků ve studijní skupině pro výuku informatiky ve 4. a 5. ročníku v 

Základní škole a mateřské škole Pardubice, A. Krause 2344, a to na 4 žáky od 20. 9. 2016. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3922/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě V. C Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1951, na 31, a to od 20. 9. 2016. 

 

31 

Úpravy kapacit základních škol  

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

- podal vysvětlení ohledně podaných žádostí ke snížení nejvyššího povoleného počtu žáků na 

uvedených ZŠ Pardubice 

 

Bez rozpravy 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  68 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3923/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, z 800 na 770 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2016 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, v Rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2016 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3924/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice, Staňkova 

128, a to ze 700 na 730 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně  Základní 

školy Pardubice, Staňkova 128, a to ze 600 na 630 stravovaných. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice, Staňkova 

128, v Rejstříku škol a školských zařízení na Krajský úřad Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 10. 2016 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně Základní školy 

Pardubice, Staňkova 128, v Rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 10. 2016 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  69 
 

 

32 

Vyhlášení záměru poskytnutí dotací v sociální oblasti 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

- podrobně doplnil předloženou zprávu  

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3925/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení záměru poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální oblasti před projednáním a 

schválením rozpočtu města Zastupitelstvem města Pardubic na rok 2017. Záměr je přílohou tohoto 

usnesení.  

 

33 

Dotace na provoz ordinace pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

- stručně okomentoval 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3926/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč na zajištění provozu ordinace pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením na období 1.10. - 31.12.2016. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s žadatelem MUDr. Radoslavem Svobodou 

s.r.o. - vítězem výběrového řízení na ambulantní zdravotní péči v oboru všeobecného praktického 

lékařství pro město Pardubice. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30. 9. 2016 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  70 
 

 

34 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

zřizovaných statutárním městem Pardubice 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3927/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.09.2016 plat dle návrhu ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací ve 

školství zřizovaných statutárním městem Pardubice. 

 

35 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3928/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 

Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisový 

plán je přílohou tohoto usnesení.  

 

36 

Schválení smlouvy - Městské slavnosti Pardubice 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  71 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3929/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění Městských slavností Pardubice mezi statutárním městem Pardubice a 

Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02. 

Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění Městských slavností Pardubice mezi statutárním městem Pardubice a 

Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02 ve 

znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 5. 10. 2016 

 

 

37 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3930/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0 ) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 21.924,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, za účelem uhrazení stravného 

pro 5 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 21.924,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 5 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2016 

 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  72 
 

38 

Vyhlášení grantu z Programu podpory sportu 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3931/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení tematického grantu v rámci Programu podpory sportu v roce 2016 na "podporu spolků 

podílejících se na organizaci sportovních akcí konaných v Pardubicích v roce 2016". 

 

39 

Smlouva o spolupráci s MPSV v oblasti sociálního bydlení 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

- H. Dvořáčková vznesla dotaz, z jakého důvodu má tento projekt podpořit. Dále projevila 

zájem o pravidelné zprávy pro jednání ZmP 

- Reagoval J. Rychtecký  - tento projekt nebude znamenat nárůst závazků a nevyžaduje žádnou 

udržitelnost, naopak městu umožňuje připomínkovat a vyjadřovat se k souvisejícím zákonům 

 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3932/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu přímého přidělení „Sociální bydlení – 

metodická a informační podpora v oblasti sociálních agend.“ 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

náměstku primátora Jakubu Rychteckému předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh Smlouvy 

o spolupráci při realizaci projektu přímého přidělení „Sociální bydlení – metodická a informační 

podpora v oblasti sociálních agend.“ 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 26. 9. 2016 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  73 
 

návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 410 tis. v rozpočtu statutárního města Pardubic 

na rok 2017 jako 5 % finanční spoluúčast na realizaci individuálního projektu "Pilotní ověření 

systému sociálního bydlení na lokální úrovni v obci Pardubice" (správce 6131 – Odbor sociálních 

věcí). 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

náměstku primátora Jakubu Rychteckému předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 410 tis. v rozpočtu statutárního města 

Pardubic na rok 2017 jako 5 % finanční spoluúčast na realizaci individuálního projektu "Pilotní 

ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni v obci Pardubice"  (správce 6131 – Odbor 

sociálních věcí). 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 26. 9. 2016 

 

40 

Dotace z oblasti sportu a veřejnoprávní smlouvy 

 
Zpravodaj: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3933/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0 nepřít.1 ) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 25 tis. Kč subjektu Hvězda 

Pardubice z. s., IČ 26650193, na úhradu nájemného náhradních sportovišť po dobu rekonstrukce 

Městského atletického stadionu v Pardubicích na Dukle v roce 2016. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3934/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nepřít.1 ) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální investiční dotaci z Programu podpory sportu ve výši 70 tis. Kč 

Dostihovému spolku a.s., IČ 48155110, na nákup překážek pro pořádání tréninků a závodů ve 

všestrannosti na Dostihovém závodišti v Pardubicích. Dotace bude poskytnuta v režimu de 

minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ZmP ke schválení návrh poskytnout individuální investiční dotaci z Programu podpory 

sportu ve výši 70 tis. Kč Dostihovému spolku a.s., IČ 48155110, na nákup překážek pro pořádání 

tréninků a závodů ve všestrannosti na Dostihovém závodišti v Pardubicích. Dotace bude 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  74 
 

poskytnuta v režimu de minimis. 

T.: 26.9.2016 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3935/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nepřít.1 ) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace se subjektem Dostihový spolek 

a.s., IČ 48155110, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ZmP ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace se 

subjektem Dostihový spolek a.s., IČ 48155110, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

T. 26.9.2016 

Z. Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3936/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nepřít.1 ) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 370 000,- Kč 

Basketbalovému klubu Pardubice z. s., IČ 67441629, na organizaci 3 dnů sálových sportů v Tipsport 

aréně Pardubice v roce 2016. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ZmP ke schválení návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 

370 000,- Kč Basketbalovému klubu Pardubice z. s., IČ 67441629, na organizaci 3 dnů sálových 

sportů v Tipsport aréně Pardubice v roce 2016. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 

T.: 26. 9. 2016 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3937/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nepřít.1 ) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Basketbalový klub 

Pardubice z. s., IČ 67441629, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  75 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ZmP ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem 

Basketbalový klub Pardubice z. s., IČ 67441629, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

T.: 26.9.2016 

Z.: Mgr. Ivana Liedemrnaová 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3938/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nepřít.1 ) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na úhradu nájemného 

Skateparku Pardubice na období červenec - září 2016 firmě P. Ministr v.o.s., IČ 63221691, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ke schválení ZmP uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

na úhradu nájemného Skateparku Pardubice na období červenec - září 2016 firmě P. Ministr v.o.s., 

IČ 63221691, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

T.: 26. 9. 2016 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

41 

Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

 
Zpravodaj: Charvát Martin, primátor města 

- J. Turek stručně okomentoval důvody předložení novely vyhlášky, která byla zpracována 

především s ohledem na novelizaci přestupkového zákona.  

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3939/2016               (pro 9, proti 0, zdrž.0 ) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2016, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 

veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 

č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015, č. 4/2016 a č. 5/2016. 

Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2016 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  76 
 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení obecně závaznou vyhlášku č. ../2016, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o veřejném pořádku, ve znění obecně závazných 

vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012,  

č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015, č. 4/2016 a č. 5/2016, v konečném znění.  

T: 26.9.2016 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

 

 

42 

Žádosti o posunutí termínu u úkolů vzšelých z usnesení RmP 

 
Zpravodaj: Charvát Martin, primátor města 

 

Bez rozpravy 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3940/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

 

43 

Memorandum o vzájemné spolupráci mezi městem Pardubice a Sdružení Čechů z 

Volyně a jejich přátel, z.s. 

 
Zpravodaj: Charvát Martin, primátor města 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3941/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0)

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci mezi městem Pardubice a Sdružením Čechů z Volyně a 

jejich přátel, z.s. 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  77 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města uzavřít Memorandum o vzájemné spolupráci mezi městem Pardubice a 

Sdružením Čechů z Volyně a jejich přátel, z.s. 

Z: Radim Jelínek 

T: 31.10.2016 

 

44 

Územní plán - audit nákladů, právní stanovisko 

 
Zpravodaj: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

- uvedl, že zpráva byla doplněna dle požadavku členů rady, upozornil na závěr zprávy auditora, 

kterým je doporučeno pokračovat ve smluvním vztahu s firmou HaskoningDHV CZ, spol s.r.o.  

 

Rozprava: 

- k tomuto bodu proběhla široká diskuse, ve které někteří členové rady vyjádřili svůj nesouhlas 

s výsledky šetření. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 2, zdrž.5, nehl.1) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Zprávu o zjištěních z auditního šetření vyplývajícího z usnesení RmP č. R/3083/2016, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

45 

Diskuse 
 

Radim Jelínek  

- podal nový návrh na usnesení týkající se složení návrhové komise a ověřovatelů na 

nadcházející jednání ZmP (viz přijaté usnesení č. R/3942/2016).            

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3942/2016               (pro 8, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrhovou komisi a ověřovatele zápisu na XXII. zasedání ZmP dne 26.09.2016 takto: 

Návrhová komise:  

Jan Mazuch (ODS) 



Zápis z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  78 
 

Vladimír Martinec ( SPP) 

Jiří Lejhanec (Patrioti Pardubic) 

Ověřovatelé: 

Jiří Hájek (STAN) 

Ivana Dolečková (ANO 011) 

 

 

Schůze byla ukončena ve 14:25 hodin

 
 

 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
Ověřovatelé: 
 
 
…………………………………………….         
Helena Dvořáčková     
 
 
 
 
…………………………………………… 
Libor Slezák 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  23.09.2016     (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala:  Petra Kantorová, organizační odd. KP 
Celkem 77  stran zápisu 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 
webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 
organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


